
 

 

 
1 

 

Al sito web- Amministrazione trasparente 

Alla DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO:  PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-152 DECRETO ASSEGNAZIONE 

INCARICO DI DSGA 
 

 

CNP:13.1.5°-FESRPON-PU2022-152 sottazione13.1.5a 

CUP: C44D22000610006  

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-152 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Asse V – Priorità di Investimento 13i – (FESR) 

– “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde , digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde , digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ; 

VISTO D.I. n. 129 del 28/08/2018 recante "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ” 

VISTO il Codice degli Appalti d. lgs. n. 50/2016   e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n. 207 del 5 

ottobre 2010); 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VIST0 L’avviso con prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0006833/U del 04/09/2023 16:18



 

 

 
2 

per la scuola dell’Infanzia” 

VISTO  il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica e 

inoltrato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020) in data 01/06/2022; 
VISTO Il Decreto n 49 del Direttore dell’Unità di missione del PNRR dell’11/08/2022 di 

approvazione e relativa pubblicazione delle graduatorie  

VISTA la nota M.I. “Unità di missione del PNRR”prot. n° AOOGABMI/0072962 del 

05/09/2022 relativa all’autorizzazione del Progetto  Azione 13.1.5A  “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-PI-

2022-152 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 75.000,00; 

VISTO Il verbale n.9 del 19/09/2022 del  Consiglio di Istituto – di approvazione del progetto 

in epilogo;  

VISTA la nota M.I. “Unità di missione del PNRR”prot. n° AOOGABMI/0072962 del 

05/09/2022 di autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro 

il 31/03/2023 sulla piattaforma GPU e certificata su SIF al massimo entro il 15/05/2023. 

La data ultima per l’impegno delle risorse tramite l’assunzione delle obbligazioni 

giuridicamente perfezionate è fissata al 15/01/2023. 

 

VISTA La proroga concessa con  Prot. n. AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0101440.28-07-2023 fino al 13/010/2023 per la chiusura della GPU; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot n°  0011945/U del 12/12/2022  A0326; 

VISTA l’approvazione Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VERIFICATA La disponibilità allo svolgimento dell’incarico e le competenze necessarie 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al avv. Maria D’ALESSANDRO in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa 

per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n °43 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 



 

 

 
3 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti.  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                    Prof.ssa. Valeria Brunetti 
  

 


		2023-09-04T16:17:39+0200
	VALERIA BRUNETTI




